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ACTA No. 011 

GENERALIDADES 

Fecha: 29-10-21 Hora: 8:00 AM Lugar: Plataforma TEAMS 

 

Nombres Rol 

ELISEO AMADO GONZÁLEZ Director Departamento de Química 

AMANDA LUCIA CHAPARRO Docente 

DIANA ALEXANDRA TORRES Docente 

FRANCISCO FLOREZ BARAJAS REPRESENTANTE EGRESADOS 

JOSE QUINTANA REPRESENTANTE OCASIONALES 
LEONARDO REYES REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

VIVIAN MONTAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 
INVITADOS 
Nombres Rol 

KAREN DIEZ PRESENTADORA  
 

AUSENTES 

Nombres Rol 
  

  

 

AGENDA 

1.   III ENCUENTRO DE EGRESADOS Y ESTUDIANTES DE QUÍMICA 
2.   EVALUACIÓN DEL EVENTO Y PRESENTACIÓN DEL PROYECTO DE ALERTAS TEMPRANAS 
 

 
 
 
 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 
.   

1.  La reunión se inició a las 8:00 am 

 
PROGRAMA 

III ENCUENTRO DE EGRESADOS Y ESTUDIANTES DEL PROGRAMA DE QUÍMICA 

 
Fecha: 29 octubre 2021 

Hora: 8:00-18:00 

Lugar: Plataforma TEAMS 
 

8:00 – 8:30 am 

1. Saludo de Bienvenida - Dr. Eliseo Amado – Director de Departamento (2min) 

2. Himno de Colombia (3 min) 
https://www.youtube.com/watch?v=iqhj5yzND90&ab_channel=PresidenciadelaRep%C3%BAblica- 

Colombia 

3. Himno Universidad de Pamplona (3min) 

https://www.youtube.com/watch?v=DuswMoE-2rE&ab_channel=videosunipamplona 

4.   Palabras del Señor Decano – Dr. Enrique Cabeza (5 min) 

5.   Presentación general del Programa de Química. Dr. Eliseo Amado González (15 min) 
 
5.1. INFORME DEL CIERRE DEL PLAN DE MEJORAMIENTO 2019 
5.2. SOCIALIZACIÓN DEL PEP Y SITIO WEB DEL PROGRAMA DE QUÍMICA 
5.3. INFORME DEL ESTADO DEL PLAN DE MODERNIZACIÓN DEL PROGRAMA DE QUÍMCIA 
5.4. PRESENTACIÓN DEL PROYECTO DE ALERTAS TEMPRANAS. Profesor Diego Montaño 

8:30 – 9:30 am 

 
8:30 am a 8:40 am. Palabras motivadas del director de programa. 

Reconocimiento póstumo por su obra realizada - Video (5min) 

https://www.facebook.com/watch/?v=345940009740085 
Dr. ALFONSO QUIJANO PARRA

https://www.youtube.com/watch?v=iqhj5yzND90&ab_channel=PresidenciadelaRep%C3%BAblica-Colombia
https://www.youtube.com/watch?v=iqhj5yzND90&ab_channel=PresidenciadelaRep%C3%BAblica-Colombia
https://www.youtube.com/watch?v=DuswMoE-2rE&ab_channel=videosunipamplona
https://www.facebook.com/watch/?v=345940009740085
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5. Reconocimiento a Egresados: 

 
8:40 am Reconocimiento por Productividad de Egresados: 

 

8:45 am Presentación del categorización de COLCIENCIAS (5 MIN) 

 
JOSE HERNANDO QUINTANA MENDOZA – Asociado 
Estudiante Doctorado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos - Universidad de Pamplona 
Maestría Universidad Industrial de Santander 
Químico Universidad de Pamplona – Colombia 

 
ELISEO AMADO GONZALEZ – Asociado 
Lic. Química y Biología. Universidad de la Salle 

Maestría en Química de la Universidad Nacional de Colombia 

Doctor en Ciencias - Química – Universidad Nacional de Colombia 
Químico Universidad de Pamplona – Colombia 

 

 
YANETH CARDONA RODRIGUEZ – Junior 
Estudiante Doctorado en Química sintética e Industrial – Universidad Pública de Navarra 
Maestría en Química Universidad de Pamplona 

Químico Universidad de Pamplona – Colombia 

 
NYDIA MARGARITA HABRAN ESTEBAN- Junior 
Maestría y Doctorado en Ingeniería de Materiales, Procesos Químicos y Metalúrgicos 
Pontificia Universidad Católica de Rio de Janeiro - Brasil 
Química Universidad de Pamplona – Colombia 

 
9:00 am Reconocimiento por su trabajo de investigación: experiencia en Alemania 

WILMER OSWALDO LEAL JAIMES – (10min) 
Estudiante Doctorado en Ciencias de la Computación - Universidad de Leipzig - Alemania 
Químico Universidad de Pamplona – Colombia 
Matemático Universidad de Pamplona – Colombia 

 
9:10 am Reconocimiento Primer egresado en obtener título de Doctorado: 

NYDIA MARGARITA HABRAN ESTEBAN – Charla de su trabajo (10 min) 
Maestría y Doctorado en Ingeniería de Materiales, Procesos Químicos y Metalúrgicos 

Pontificia Universidad Católica de Rio de Janeiro - Brasil 
Química Universidad de Pamplona – Colombia 

 
Publicación Libros: 

9:20 am VIVIANNE ISEL CACERES - Charla presentación del libro (5 min) 
Estudiante Doctorado en Avances en Ingeniería de Materiales y energías Sostenibles - Universidad de Jaen - 
España 
Maestría en Química Universidad de Pamplona 
Química Universidad de Pamplona 

Titulo libro: Caracterización de materiales arcillosos y su potencial aplicación en la industria cerámica 

Autores: Vivianne Isel Cáceres; Amanda Lucía Chaparro; Jorge Sánchez Molina 
ISBN: 978-958-53581-3-3 
Editorial: Sello Editorial Unipamplona 

 

 
Reconocimiento a Egresados Emprendedores: 

 

9:30  am ROSANA DEL PILAR SUAREZ JÁUREGUI Y TATIANA DEL PILAR SUAREZ 

JÁUREGUI 
– Charla (10min) 

Maestría Universidad Pamplona 

Químico Universidad de Pamplona – Colombia 

 
9:40 am JOSE HERNANDO QUINTANA MENDOZA - 
Estudiante Doctorado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos - Universidad de Pamplona 

Maestría Universidad Industrial de Santander 
Químico Universidad de Pamplona – Colombia 

 
9:50 am FRANCISCO JAVIER FLOREZ BARAJAS 
Maestría Universidad de Pamplona 

Químico Universidad de Pamplona – Colombia 
 

10 am NEILS LEAL GODOY – Charla (10min). No se realizó
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Químico Universidad de Pamplona – Colombia 
 
 

 
BREAK 15 min 

 
10:15 am 10:30am 

 
10:30 am. 

Reconocimiento por la Participación en la Convocatoria XXVI Verano de la investigación científica 

y tecnológica del pacífico 2021 DELFIN: 
10:30 am EDWIN LEONEL BONILLA ROZO - Universidad Autónoma de Tamaulipas – México – Charla 

(10min) 

10:40 am VIVIAN ALEXANDRA MONTAÑEZ VALDERRAMA - Tecnológico de Estudios Superiores de 
San Felipe del Progreso – México – Charla (10min) 
10:50 am LEONARDO STEYMAN REYES FERNANDEZ - Benemérita Universidad Autónoma de Puebla 

– México – Charla (10min) 

 
11:00 am Reconocimiento por la participación en el encuentro regional de semilleros de investigación - 
REDCOLSI 2021: 
NESTOR OMAR CRUZ LEAL - JEFERSON 
LOPEZ ROMERO – (5 min) LEONARDO 
STEYMAN REYES FERNANDEZ CARLOS 
ALBERTO GELVEZ– (5 min) 
 
11:05 am Reconocimiento por la participación en el Congreso latinoamericano de Química CLAQ- 
2020: 
ROINER ENRIQUE RUIDIAZ Y VIVIAN ALEXANDRA MONTAÑEZ VALDERRAMA – Charla (5 

min) 

 
Reconocimiento por la participación en el LATINXCHEM - 2021: 
CARLOS ALBERTO GELVEZ- 
LEONARDO STEYMAN REYES FERNANDEZ (5 min) 

 
10:15 am Reconocimiento por la publicación de artículos: 

LEONARDO STEYMAN REYES FERNANDEZ (10 min) 

Article: Study of Thermodynamic Modeling of Isothermal and Isobaric Binary Mixtures in Vapor-Liquid 
Equilibrium (VLE) of Tetrahydrofuran with Benzene (303.15 K) Cyclohexane (333.15 K), Methanol (103 

kPa), and Ethanol (100 kPa) 

Autores: Leonardo Steyman Reyes Fernández, Eliseo Amado-Gonzaléz * and Erik Germán Yanza Hurtado 

Publicado en JOURNAL THERMO –   

Reconocimiento por la Prueba ECAES:  

Estudiantes por enviar información para el reconocimiento: Estudiante Maryam Yucely Nevado 

 
7. Reconocimiento 

11:30-12 m 

8. CONFERENCIA “PhOTO(ELECTRO)CHEMICAL ACTIVITY OF ALL-INORGANIC CsPbX3 
PEROVSKITE NANOCRYSTALS FOR ORGANIC OXIDATION: PROOF-OF-CONCEPTS AND 
INFLUENCE OF SURFACE STATES” (30min)11:00-11:30 
Profesor invitado Dr. Andrés Gualdrón, Universidad Austral de Chile y Universidad de Cantellon 
 

 
LUNCH 

 
2:00-3:30 pm 

9. CONFERENCIA “LA CRISIS FÉRTIL DE LA QUÍMICA” - (1:30min) 2:00-4:00 pm 

Profesor invitado Dr. John Jairo Parra, Universidad de Antioquia 

10. Cierre del III Encuentro de Egresados y estudiantes del Programa de Química- 2021 

. 

11. Evaluación del Evento  

 

12. Presentación del Proyecto de ALERTAS TEMPRANAS. Profesor Diego Montaño. 
 

 

Se da por terminada 5:30 p.m. 
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ACTIVIDADES PROPUESTAS-PENDIENTES 

 
Construir el informe de  Alertas tempranas 
APROBACIÓN DEL ACTA 

Asistentes Firma 

 
ELISEO AMADO GONZÁLEZ 

 

 
AMANDA LUCIA CHAPARRO 

 

 
DIANA ALEXANDRA TORRES 

 

 
FRANCISCO FLOREZ BARAJAS 

 

 
JOSE QUINTANA 

 

 
LEONARDO REYES 

 

 
VIVIAN MONTAÑEZ 

 

 



 

Marca temporal Nombre Completo Correo electrónico 

10/29/2021 10:36:39 Amanda Lucía Chaparro García achaparro@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:11:03 José Alfonso Medina Daza elkin.sanabria@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:11:41 Tatiana del Pilar Suárez Jauregui tatiana.suarez@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:13 ingrid paola gonzalez villamizar ingrid9812gonzalez@gmail.com

10/29/2021 11:12:17 Rosana del Pilar Suárez Jauregui rosanadsuarez@gmail.com

10/29/2021 11:12:18 Edgar Sneider Duarte Granados sneiderduarte852@gmail.com 

10/29/2021 11:12:23 Karol Vanessa Aranda Sánchez Karol.aranda@unipamolona.edu.co

10/29/2021 11:12:25 Lisbeth Daniela Mora González lisbeth.mora@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:29 Diana Alexandra Torres Sánchez datorres@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:12:30 Vivian Alexandra Montañez Valderrama vivian.montanez@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:31 Jaider estiben Murillo ramos jaider.murillo@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:34 Rosnaira Isela Miranda Carrascal rosnaira.miranda@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:43 Jhon Helibert Andrey Torres Granados jhon.torres2@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:12:49 Camila Fernanda Meneses Navarro camilafernandameneses.98@gmail.com

10/29/2021 11:13:04 Jhonier Arvey Ospino Caicedo Jhonierarvey@gmail.com

10/29/2021 11:13:19 Daniel Antonio Villamizar Torres daniel.villamizar2@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:13:21 Daira Julissa Pinzón Valencia dairapinzon2009@hotmail.com

10/29/2021 11:13:29 María Alejandra Lozano Vera maria.lozano@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:13:30 Juan Camilo Restrepo Vasquez juan.restrepo@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:13:32 María Camila Gamboa Rodríguez maria.gamboa3@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:13:32 Leydis Daniela Márquez Mendoza leydis.marquez@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:13:34 Sarwing Salazar Santos sarwing98@hotmail.com

10/29/2021 11:13:39 Diego Andres Caballero Villamizar Caballerodiego2002@gmail.com 

10/29/2021 11:13:43 Luisa Mariana Julio Gil luisa.julio@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:13:45 Nancy Yulieth Santiago López nancy.santiago@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:14:02 Roiner Enrique Ruidiaz Gómez roiner.ruidiaz@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:14:06 Julieth Tatiana Salamanca Torres julieth.salamanca@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:14:12 Kebelin Dayana Gamboa Rodríguez dayanagamboa91@gmail.com

10/29/2021 11:14:33 Juan Andrés Cuellar Lozano juan.cuellar3@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:15:02 Juan Daniel Guanipa Rico juandag6@hotmail.com

10/29/2021 11:15:03 Edwin Leonel Bonilla Rozo edwin.bonilla@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:15:14 Kebelin Dayana Gamboa Rodríguez kebelin.gamboa@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:15:32 Carlos Omar Peñaloza Suarez carlos.penaloza@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:15:32 Maryoli liceth Mendoza Bautista maryoli.mendoza@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:16:01 Marian Angely Rueda Moreno marian.rueda@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:16:26 Kerly del Carmen Triana Suarez kerly.triana@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:17:47 Diego Alejandro Cadena Ramos diego.cadena@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:18:08 Danna Zharick Agudelo Valencia danna.agudelo@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:19:30 Javier Guillen Villarreal Javier.guillen@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:20:10 Yiseth Xiomara Parales Gutiérrez Yiseth.parales@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:20:20 Nestor Omar Cruz Leal cruzomar381@gmail.com

10/29/2021 11:22:04 Bryan VelasqueZ Andres_9612@hotmail.com

10/29/2021 11:22:46 Saúl Alejandro Sulbaran Luengas saul.sulbaran@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:23:27 Fabian stiven Diaz ramirez stivenramidi@gmail.com

10/29/2021 11:24:30 Mónica Juliana Quijano Vargas monica.quijano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:24:40 Isnaidy Zareth Buitrago Wilches isnaidy.buitrago@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:24:51 Jeisson Harvey López Guarín lopezguarinjeisson@gmail.com

10/29/2021 11:25:35 Bryan VelasqueZ Bryan.velasquez@unipamplona.Edu.co

10/29/2021 11:25:46 José Alfonso Medina Daza Jose.medina21@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:26:25 Anyelith Delgado Cacua delgadoanyelith1@gmail.com 

10/29/2021 11:27:15 Camilo Andrés Serrano Ochoa camilo.serrano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:27:34 Anyelith Delgado Cacua delgadoanyelith1@gmail.com 

10/29/2021 11:27:34 Carlos Contreras Carlosarturocm12@gmail.com 

10/29/2021 11:27:49 Luis Antonio Reyes Patiño luis.reyes2@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:27:52 E Eliseo Amado

10/29/2021 11:28:11 Damaris Alexandra Rivas Cardenas damaris.rivas21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:28:47 Harold Francisco Navarro Diaz Harold.navarro@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:28:50 Amanda Lucía Chaparro Garacía achaparro@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:28:53 Diego Fernando Montaño Montoya diego.montano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:29:06 Lesly Yuliana Quintero Navarro lesly.quintero@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:29:58 Ariatna yineth peinado estrada ariatna.peinado@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:30:13 Lauren Daniela Carmona Higuera Lauren.carmona@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:30:34 Juan Luis Guerra Ruiz juan.guerra21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:31:00 Luis Carlos Vesga Gamboa luis.vesga@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:31:06 Dayana Vipsania RodrÍguez Angarita dayana.rodriguez21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:32:50 Erik Germán Yanza Hurtado egeyanza@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:36:38 Yuly Andrea Prada yuly.prada@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:37:37 Carlos Alberto Potes Vellojin carlos.potes@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 11:40:34 Kenia Eduneidys Coronado Mendoza keniaedu23@gmail.com

10/29/2021 11:44:26 Angie Paola Mogollón Rivero angie.mogollon@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:55:49 Maryam Yucely Nevado Mora maryam.nevado@unipamplona.edu.co

10/29/2021 11:58:12 Alejandro Galván Cabrera alejandro.galvan@unipamplona.edu.co

10/29/2021 12:04:36 Michelle Torcoroma Viloria Mora michelle.viloria@unipamplona.edu.co

10/29/2021 12:09:15 Fredy Solano ortega fredy.solano@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 12:22:03 Michael alesy cortez ibarra Michelincortes@hotmail.com 

10/29/2021 12:23:17 Carlos Daniel Bermúdez González carlos.bermudez21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 12:29:05 Andres Fernando Berbesí jaimes andres.berbesi@unimpamplona.edu.co

10/29/2021 12:37:46 elmer mauricio coronel florez elmer.coronel@unipamplona.edu.co

10/29/2021 12:46:23 bryan alexis antorbeza vasquez bryan.antorbeza21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 12:55:34 Juan Sebastián Jaimes Velasco Juan.jaimes6@unipamplona.Edu.co

10/29/2021 13:00:38 Leonardo Steyman Reyes Fernández leonardo.reyes@unipamplona.edu.co

10/29/2021 13:06:06 Maria Natalia Bermudez Calderon manabeca99@gmail.com

10/29/2021 13:22:01 Juan Camilo Jacome Rodríguez juank15jacome@gmail.com

10/29/2021 13:26:31 Nayely Melissa Cruces Velazco nayely.cruces@unipamplona.edu.co

10/29/2021 13:41:58 David Alyamir Triana García Triga

10/29/2021 13:42:14 David Alyamir Triana García trigadaal@gmail.com

10/29/2021 13:42:28 Camilo Andrés Serrano Ochoa camilo.serrano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 13:42:42 Geiner Edilberto Chaparro geinerchaparro03@gmail.com

10/29/2021 13:42:51 Liceth Marcela Navarro Chinchilla liceth.navarro@unipamplona.edu.co

10/29/2021 13:55:56 Marian Angely Rueda Moreno marian.rueda@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 13:59:46 Humberto Acevedo Carrillo Humberto.acevedo@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:44:41 Yeferson Orlando Vera Mantilla Siriuus1207@gmail.com 

10/29/2021 15:49:45 Karen Bibiana Diez Contreras karen.diez@unipamplona.edu.co

Marca temporal Nombre Completo Correo electrónico 

10/29/2021 15:36:18 Lisbeth Daniela Mora González lisbeth.mora@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:36:25 ARIATNA YINETH PEINADO ESTRADA ariatna.peinado@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:36:28 Anyelith Delgado Cacua delgadoanyelith1@gmail.com 

10/29/2021 15:36:31 Amanda Lucía Chaparro García achaparro@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:36:34 José Alfonso Medina Daza Jose.medina21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:36:42 Andrea Juliana Castro Perez andreajuliana0718@gmail.com

10/29/2021 15:36:57 Diego Montaño Montoya diego.montano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:37:26 Humberto Acevedo Carrillo humberto.acevedo@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:37:34 Julieth Tatiana Salamanca Torres julieth.salamanca@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:37:48 Rosnaira Isela Miranda Carrascal rosnaira.miranda@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:40:35 Jhon Helibert Andrey Torres Granados jhon.torres2@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:45:44 Damaris Alexandra Rivas Cardenas damaris.rivas21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:48:53 Karen Bibiana Diez Contreras karen.diez@unipamplona.edu.co

10/29/2021 15:52:18 Camilo Andrés Luque Perez camiloluque98@gmail.com

10/29/2021 15:54:34 Camila Fernanda Meneses Navarro camilafernandameneses.98@gmail.com

10/29/2021 15:55:54 ingrid paola gonzalez villamizar ingrid.gonzalez2@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:13:33 Luisa Mariana Julio Gil luisa.julio@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:29:43 Michelle Torcoroma Viloria Mora michelle.viloria@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:31:44 Leonardo Steyman Reyes Fernández leonardo.reyes@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:31:59 Dayana Vipsania Rodríguez Angarita dayana.rodriguez21@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:32:34 Leonardo Steyman Reyes Fernández leonardo.reyes@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:33:35 Camilo Andrés Serrano Ochoa camilo.serrano@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:48:10 ROINER ENRIQUE RUIDIAZ GOMEZ ROINER.RUIDIAZ@UNIPAMPLONA.EDU.CO

10/29/2021 16:48:40 Ailyn Tatiana Linares Cordoba ailyn.linares@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:50:30 Nancy Yulieth Santiago López nancy.santiago@unipamplona.edu.co 

10/29/2021 16:52:14 Karol Vanessa Aranda Sánchez karol.aranda@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:53:12 Kebelin Dayana Gamboa Rodríguez kebelin.gamboa@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:53:48 María Camila Gamboa Rodríguez maria.gamboa3@unipamplona.edu.co

10/29/2021 16:59:13 David Alyamir Triana García trigadaal@gmail.com

10/29/2021 17:01:11 Edwin Leonel Bonilla Rozo edwin.bonilla@unipamplona.edu.co 


